INDICAÇÃO Nº 375/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a construção de calçadas na Rua Três Corações, desde o inicio na Avenida Alferes Gomes Medela até próximo à entrada do Hotel Maracanã e que melhore a sinalização de trânsito no local.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro têm de caminhar pelas laterais da rua, devido à ausência de calçadas e como o trânsito de veículos e ciclistas na via é intenso, aumenta o risco de acidente na referida rua.
Sala das Sessões, 18 de Maio de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE